РЕСПУБЛИКА КРЫМ

Симферопольский городской совет

___сессия I созыва

L СЕССИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

Р Е Ш Е Н И Е

____________  №______

О внесении изменений в решение 20-й

сессии Симферопольского городского

совета I созыва от 15.05.2015 № 264

«Об утверждении Положения о плате за

содержание и ремонт жилых помещений

многоквартирных домов, собственники

которых не приняли решение о выборе

способа управления многоквартирным

домом, и для собственников помещений в

многоквартирном доме, которые на общем

собрании не приняли решение об

установлении размера платы за

содержание и ремонт жилого помещения,

а также для нанимателей жилых

помещений государственного и

муниципального жилищного фонда

муниципального образования городской

округ Симферополь Республики Крым»

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации,

постановлением Правительства Российской Федерации от 03.04.2013 № 290

«О минимальном перечне услуг и работ, необходимых для обеспечения

надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме, и

порядке их оказания и выполнения», статьей 55 Устава муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым,

Симферопольский городской совет Республики Крым

РЕШИЛ:

1. Внести в решение 20-й сессии Симферопольского городского совета

I созыва от 15.05.2015 № 264 «Об утверждении Положения о плате за

содержание и ремонт жилых помещений многоквартирных домов,

собственники которых не приняли решение о выборе способа управления

многоквартирным домом, и для собственников помещений в

многоквартирном доме, которые на общем собрании не приняли решение об

установлении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения, а

также для нанимателей жилых помещений государственного и

муниципального жилищного фонда муниципального образования городской

округ Симферополь Республики Крым» (далее – решение сессии) следующие

изменения:

1.1. В пункте 1.8. раздела 1 Приложения к решению к решению сессии

слово «базовой» заменить словом «базой».

1.2. Абзац 2 пункта 4.2.1. раздела 4 Приложения к решению сессии

изложить в следующей редакции:

«- расходы, определённые исходя из тарифных ставок, в соответствии с

требованиями Республиканского соглашения между Советом министров

Республики Крым, республиканскими объединениями профсоюзов,

объединениями работодателей, Территориального соглашения по

регулированию социально-трудовых отношений на территории

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым действующими на момент установления платы».

2. Отделу по внешним связям и информационно - аналитической работе

(пресс-центр) аппарата Симферопольского городского совета Республики

Крым (Перфилова Н.Н.) разместить настоящее решение на сайте

Симферопольского городского совета и опубликовать в установленном

порядке.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

администрации города Симферополя Лукашева И.М., постоянный комитет по

бюджетно - финансовым вопросам, муниципальной собственности

и экономической политике (Савутин И.Ю.).

Председатель Симферопольского

городского совета                В.Н. Агеев